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เลขที่ข่าว         ปชส.   3/2557 
วันทีแ่ถลงข่าว   30 ตุลาคม 2556 
เรื่อง    สรรพากรให้คู่ค้าเพ่ิมข้อความในใบก ากับภาษี เริ่มใช้ 1 มกราคม 2557 เป็นต้นไป                     
................................................................................................................................ ................................. 

กรมสรรพากรก าหนดให้ผู้ประกอบการที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมที่จัดท าใบก ากับภาษีแบบ
เต็มรูปตามมาตรา 86/4 จนถึง 86/10 แห่งประมวลรัษฎากร  มีหน้าที่ต้องเพ่ิมเติมข้อความในใบก ากับภาษี  
ใบเพ่ิมหนี้ ใบลดหนี้ รวมทั้งในรายงานภาษีขาย และรายงานภาษีซื้อ โดยมีข้อความเพ่ิมเติม ดังนี้      

1. กรณีเป็นผู้ขายสินค้าหรือให้บริการ ต้องระบุส านักงานของผู้ขายหรือให้บริการ                                 
โดยระบุ ว่าเป็น “ส านักงานใหญ่” หรือ “สาขา”ที่ออกใบก ากับภาษี และต้องระบุเลข
ประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร 13 หลักของผู้ซื้อหรือผู้รับบริการ  รวมถึงสถานประกอบการ
ของผู้ซื้อหรือผู้รับบริการ ว่าเป็น  “ส านักงานใหญ่” หรือ “สาขา” 

2. กรณีเป็นผู้ซื้อสินค้าหรือผู้รับบริการ ต้องระบุเลขประจ าตัว 13 หลัก และระบุว่าผู้ซื้อ
หรือผู้รับบริการ เป็น  “ส านักงานใหญ่” หรือ “สาขา” 

ซึ่งข้อความเพ่ิมเติมตามข้อ 1 และ ข้อ 2 จะจัดพิมพ์ด้วยระบบคอมพิวเตอร์ ประทับตรายาง    
เขียนด้วยหมึก พิมพ์ดีด หรือท าให้ปรากฏขึ้นด้วยวิธีการอ่ืนใดในลักษณะท านองเดียวกันก็ได้  ซึ่งเป็นใบก ากับภาษี
ทีไ่ด้จัดท าตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 เป็นต้นไป 

ทั้งนี้   ผู้ เสียภาษีสามารถศึกษารายละเอียดเพ่ิมเติมได้จากเว็บไซต์กรมสรรพากร 
www.rd.go.th ในหมวดอ้างอิง > ประมวลรัษฎากร > ประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม 
ฉบับที่ 194,  ฉบับที่ 195,  ฉบับที่ 196  และฉบับที่ 197  หรือสอบถามข้อมูลเพ่ิมเติมได้ที่ศูนย์บริการ
ข้อมูลสรรพากร RD Call Center  โทร.  1161  
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กรมสรรพากร  เต็มที่  เต็มใจ  ให้ประชาชน 
ส่วนประชาสัมพันธ ์สานักบริหารกลาง กรมสรรพากร 

เลขที ่90 ถนนพหลโยธนิ 7 พญาไท กรุงเทพฯ 10400 โทร. 0 2272 9529-30 โทรสาร 0 2617 3324 หรือ RD Call Center 1161 
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